
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2017

Edição 1.075
07 Páginas



2 SEXTA - FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2017 - EDIÇÃO 1.075ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 180/2017

           
Exonera Servidor do cargo que menciona e dá outras 

providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica exonerado a pedido, a partir de 1º de março 
de 2017, o servidor Lenilson Sávio, ocupante do cargo em co-
missão de Gerente do Departamento de Transporte Escolar, do 
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 02 de março de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração/

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 181/2017

Nomeia servidor para o cargo que menciona e dá outras 
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a apro-
vação no Concurso Público Edital n° 001/2014, homologado pelo 
Decreto 65/2015 de 24 de fevereiro de 2015 e preenchidos os re-
quisitos contidos no Artigo 19 da Lei 1.975 - Estatuto dos Servido-
res Públicos Municipais de Prudentópolis;
 

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada, a partir de 02 de março de 2017, 
Elaine Cristina Bakovicz, portadora da Carteira de Identidade nº 
9.526.268-6/PR e CPF nº 071.151.389-90, para exercer o cargo 
efetivo de Professora, Nível 01, Referência A, do Quadro de Pes-
soal do Magistério Municipal.

 Art. 2º. A referida servidora fica lotada na Escola Munici-
pal do Campo de Ponte Nova.

 Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 02 de março de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 182/2017

Nomeia servidor para o cargo que menciona e dá outras
 providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a apro-
vação no Concurso Público Edital n° 001/2014, homologado pelo 
Decreto 65/2015 de 24 de fevereiro de 2015 e preenchidos os re-
quisitos contidos no Artigo 19 da Lei 1.975 - Estatuto dos Servido-
res Públicos Municipais de Prudentópolis;
 

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada, a partir de 02 de março de 2017, 
Elisangela Beraldo Homiak, portadora da Carteira de Identidade 
nº 8.365.635-2/PR e CPF nº 003.839.849-47, para exercer o cargo 
efetivo de Professora, Nível 01, Referência A, do Quadro de Pes-
soal do Magistério Municipal.

 Art. 2º. A referida servidora fica lotada na Escola Munici-
pal do Campo Angela Alessi Dal Santos.

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.
 
Secretaria Municipal de Administração, 02 de março de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE



3 SEXTA - FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2017 - EDIÇÃO 1.075ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETO Nº 183/2017

Nomeia servidor para o cargo que menciona e dá outras 
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a apro-
vação no Concurso Público Edital n° 001/2014, homologado pelo 
Decreto 65/2015 de 24 de fevereiro de 2015 e preenchidos os re-
quisitos contidos no Artigo 19 da Lei 1.975 - Estatuto dos Servido-
res Públicos Municipais de Prudentópolis;
 

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada, a partir de 02 de março de 
2017, Veronica Antonio, portadora da Carteira de Identidade nº 
6.519.097-4/PR e CPF nº 938.360.749-15, para exercer o cargo 
efetivo de Professora, Nível 01, Referência A, do Quadro de Pes-
soal do Magistério Municipal.

 Art. 2º. A referida servidora fica lotada na Escola Munici-
pal do Campo de Macacos.

 Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 02 de março de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 184/2017

Altera o Decreto 370, de 02/07/2015, e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Os incisos I e VI do artigo 2º do Decreto nº 
370/2015, passam a vigorar com a seguinte redação:

I- Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk;
VI- Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura: José Adil-
son dos Santos.

 Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.
     
Secretaria Municipal de Administração, 03 de março de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 185/2017

Concede Gratificação a servidor que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e considerando o aumento 
da responsabilidade e do desempenho da função atualmente exer-
cida;

DECRETA
 
 Art. 1º. Fica concedido Adicional de Função “AF-3”, no 
percentual de 30% (trinta por cento) ao servidor Cleder Melnik, 
ocupante do cargo provimento efetivo de Operador de Máquinas, 
do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de março de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 186/2017
   

      Concede gratificação ao servidor que menciona.
 

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis – Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com 
a Lei Municipal nº 1.975/2016 de 27/06/2012, e considerando o 
aumento da responsabilidade e do desempenho da função atu-
almente exercida, com a realização de itinerário permanente de 
ronda pelas vias públicas e próprios Municipais;

DECRETA

 Art. 1º -  Fica concedido Adicional de Desempenho de 
Atividade – ADA, no percentual de 20% (vinte por cento) ao ser-
vidor Darlei Marcos Grando, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Agente de Segurança Pública Municipal, do Quadro de 
Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor da data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia 13 de fevereiro de 
2017.

Secretaria Municipal de Administração, 02 de março de 2017.         

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

PORTARIAS
PORTARIA Nº 045/2017

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao pedido 
protocolado sob nº 1120, de 02/03/2017;

RESOLVE

 Art. 1º. Designar a servidora Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim, Secretária Municipal de Turismo, para responder pela 
Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Desenvolvimento 
Econômico, no período de 06 a 10 de março de 2017, cabendo-lhe 
elaborar, assinar documentos e realizar as demais atividades per-
tinentes ao cargo.

 Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 02 de Março de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município



4 SEXTA - FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2017 - EDIÇÃO 1.075ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 

Pregão Presencial nº 025/2017
Objeto: aquisição de grampos de ferro confeccionados em aço 
carbono forjado, que serão utilizados no reparo e construção de 
pontes de madeira localizadas em toda extensão do Município.
Vencedora: AMBROZIO HORBUX - MEI, no item 01, no valor 
total de R$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais)
Data: 23 de fevereiro de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 025/2017
Contrato n° 062/2017

Objeto: aquisição de grampos de ferro confeccionados em aço 
carbono forjado, que serão utilizados no reparo e construção de 
pontes de madeira localizadas em toda extensão do Município.
Vencedora: AMBROZIO HORBUX – MEI no item 01.
Valor: R$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais)
Data: 23 de fevereiro de 2017.
Vigência: terá vigência até 31 de dezembro de 2017.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 029/2017

Objeto: aquisição de baterias automotivas novas, sem uso, para 
veículos linha leve, média e pesada, para atender a demanda da 
frota municipal, a Pregoeira e Equipe de Apoio, após reunião pú-
blica, declararam vencedora a empresa.
Vencedora: ALCIMAR JOSE MACH - ME, nos itens 01, 02, 03, 
04 e 05, totalizando o valor de R$ 20.049,00 (Vinte mil e quarenta 
e nove reais)
Data: 23 de fevereiro de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 029/2017
Contrato n° 063/2017

Objeto: aquisição de baterias automotivas novas, sem uso, para 
veículos linha leve, média e pesada, para atender a demanda da 
frota municipal, a Pregoeira e Equipe de Apoio, após reunião pú-
blica, declararam vencedora a empresa.
Vencedora: ALCIMAR JOSE MACH - ME, nos itens 01, 02, 03, 
04 e 05.
Valor: R$ 20.049,00 (Vinte mil e quarenta e nove reais)
Data: 23 de fevereiro de 2017.
Vigência: terá vigência até 31 de dezembro de 2017, podendo ser 
prorrogado caso haja interesse entre as partes.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
 Pregão Presencial nº 012/2017

Objeto: aquisição de recarga de gás GLP 13 Kg e de casco de bo-
tijão P13, destinados para diversos departamentos e secretarias 
da Prefeitura Municipal.
Vencedora: COMÉRCIO DE GÁS IRMÃOS PAIVA LTDA - ME, 
no item 1, no valor total de R$ 266,10 (Duzentos e sessenta e seis 
reais e dez centavos), COMPANHIA ULTRAGAS S.A., no item 
02, no valor total de R$ 61.106,50 (sessenta e um mil cento e seis 
reais e cinquenta centavos).
Data: 22 de fevereiro de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 012/2017
Contrato n° 060/2017

Objeto: aquisição de recarga de gás GLP 13 Kg e de casco de bo-
tijão P13, destinados para diversos departamentos e secretarias 
da Prefeitura Municipal.
Vencedora: COMÉRCIO DE GÁS IRMÃOS PAIVA LTDA - ME, 
no item 1.
Valor: R$ 266,10 (Duzentos e sessenta e seis reais e dez centa-
vos).
Data: 22/02/2017
Vigência: terá vigência ate 31 de dezembro de 2017, podendo ser 
prorrogado caso haja interesse entre as partes.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 012/2017
Contrato n° 061/2017

Objeto: aquisição de recarga de gás GLP 13 Kg e de casco de bo-
tijão P13, destinados para diversos departamentos e secretarias 
da Prefeitura Municipal.
Vencedora: COMPANHIA ULTRAGAS S.A., no item 2.
Valor: R$ 61.106,50 (sessenta e um mil cento e seis reais e cin-
quenta centavos).
Data: 22/02/2017
Vigência: terá vigência ate 31 de dezembro de 2017, podendo ser 
prorrogado caso haja interesse entre as partes.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 027/2017

Objeto: contratação de empresa(s) especializada(s) no forneci-
mento de peças para veículos automotores linhas leve, média e 
pesada que compõem a frota municipal, com utilização do softwa-
re de orçamentação AUDATEX ou similar, tabela DETO e tabela 
do FABRICANTE.
Vencedora: ALPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATO-
RES LTDA, no lote 15, no valor total de R$ 120.000,00 (cento 
e vinte mil reais), ANTONIO CARLOS ROSSETIM MÁQUINAS 
ME no lote 017, no valor total de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco 
mil reais), IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRA-
TORES LTDA EPP, no lote 16 , no valor total de R$ 65.000,00 
(sessenta e cinco mil reais), JOSE LUIS SOARES DE FRANÇA – 
MECANICA ME, nos lotes 05 ,06, no valor total de R$ 118.000,00 
(cento e dezoito mil reais), MALANCA BOBALO GROSKO ME, 
nos lote 01, 09 e 10, no valor total de R$ 161.000,00 (cento e ses-
senta e um mil reais), TRACKPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS 
PARA TRATORES LTDA EPP, no lote 14, no valor total de R$ 
205.000,00 (duzentos e cinco mil reais), BATAGUAÇU CURITIBA 
PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP, no lote 013, no valor total 
de 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), BORES BELÓ ME, 
nos lotes 03, 07 e 11, no valor total de R$ 480.000,00 (quatrocen-
tos e oitenta mil reais),  PRUDENPEÇAS COMERCIO DE AUTO 
PEÇAS LTDA EPP, nos lotes 02, 04, 08,12 e 19, no valor total 
de R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais), TRATORBIG 
PEÇAS PARA TRATORES LTDA, no lote 18, no valor total de 
125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais) .
Data: 01 de março de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 027/2017
Contrato n° 077/2017

Objeto: contratação de empresa(s) especializada(s) no forneci-
mento de peças para veículos automotores linhas leve, média e 
pesada que compõem a frota municipal, com utilização do softwa-
re de orçamentação AUDATEX ou similar, tabela DETO e tabela 
do FABRICANTE.
Vencedora: ALPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATO-
RES LTDA, no lote 15.
Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
Data: 01 de março de 2017
Vigência: terá vigência ate 31 de dezembro de 2017, podendo ser 
prorrogado caso haja interesse entre as partes.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 027/2017
Contrato n° 078/2017

Objeto: contratação de empresa(s) especializada(s) no forneci-
mento de peças para veículos automotores linhas leve, média e 
pesada que compõem a frota municipal, com utilização do softwa-
re de orçamentação AUDATEX ou similar, tabela DETO e tabela 
do FABRICANTE.
Vencedora: ANTONIO CARLOS ROSSETIM MÁQUINAS ME no 
lote 017.
Valor: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
Data: 01 de março de 2017
Vigência: terá vigência ate 31 de dezembro de 2017, podendo ser 
prorrogado caso haja interesse entre as partes.



5 SEXTA - FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2017 - EDIÇÃO 1.075ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 027/2017
Contrato n° 079/2017

Objeto: contratação de empresa(s) especializada(s) no forneci-
mento de peças para veículos automotores linhas leve, média e 
pesada que compõem a frota municipal, com utilização do softwa-
re de orçamentação AUDATEX ou similar, tabela DETO e tabela 
do FABRICANTE.
Vencedora: IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRA-
TORES LTDA EPP, no lote 16.
Valor: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).
Data: 01 de março de 2017
Vigência: terá vigência ate 31 de dezembro de 2017, podendo ser 
prorrogado caso haja interesse entre as partes.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 027/2017
Contrato n° 080/2017

Objeto: contratação de empresa(s) especializada(s) no forneci-
mento de peças para veículos automotores linhas leve, média e 
pesada que compõem a frota municipal, com utilização do softwa-
re de orçamentação AUDATEX ou similar, tabela DETO e tabela 
do FABRICANTE.
Vencedora: JOSE LUIS SOARES DE FRANÇA – MECANICA 
ME, nos lotes 05, 06.
Valor: R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais).
Data: 01 de março de 2017
Vigência: terá vigência ate 31 de dezembro de 2017, podendo ser 
prorrogado caso haja interesse entre as partes.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 027/2017
Contrato n° 081/2017

Objeto: contratação de empresa(s) especializada(s) no forneci-
mento de peças para veículos automotores linhas leve, média e 
pesada que compõem a frota municipal, com utilização do softwa-
re de orçamentação AUDATEX ou similar, tabela DETO e tabela 
do FABRICANTE.
Vencedora: MALANCA BOBALO GROSKO ME, nos lote 01, 09 
e 10.
Valor: R$ 161.000,00 (cento e sessenta e um mil reais)
Data: 01 de março de 2017
Vigência: terá vigência ate 31 de dezembro de 2017, podendo ser 
prorrogado caso haja interesse entre as partes.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 027/2017
Contrato n° 082/2017

Objeto: contratação de empresa(s) especializada(s) no forneci-
mento de peças para veículos automotores linhas leve, média e 
pesada que compõem a frota municipal, com utilização do softwa-
re de orçamentação AUDATEX ou similar, tabela DETO e tabela 
do FABRICANTE.
Vencedora: TRACKPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRA-
TORES LTDA EPP, no lote 14.
Valor: R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais).
Data: 01 de março de 2017
Vigência: terá vigência ate 31 de dezembro de 2017, podendo ser 
prorrogado caso haja interesse entre as partes.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 027/2017
Contrato n° 083/2017

Objeto: contratação de empresa(s) especializada(s) no forneci-
mento de peças para veículos automotores linhas leve, média e 
pesada que compõem a frota municipal, com utilização do softwa-
re de orçamentação AUDATEX ou similar, tabela DETO e tabela 
do FABRICANTE.
Vencedora: BATAGUAÇU CURITIBA PEÇAS PARA MAQUI-
NAS LTDA EPP, no lote 013.
Valor: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)
Data: 01 de março de 2017
Vigência: terá vigência ate 31 de dezembro de 2017, podendo ser 
prorrogado caso haja interesse entre as partes.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 027/2017
Contrato n° 084/2017

Objeto: contratação de empresa(s) especializada(s) no forneci-
mento de peças para veículos automotores linhas leve, média e 
pesada que compõem a frota municipal, com utilização do softwa-
re de orçamentação AUDATEX ou similar, tabela DETO e tabela 
do FABRICANTE.
Vencedora: BORES BELÓ ME, nos lotes 03, 07 e 11.
Valor: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais).
Data: 01 de março de 2017
Vigência: terá vigência ate 31 de dezembro de 2017, podendo ser 
prorrogado caso haja interesse entre as partes.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 027/2017
Contrato n° 085/2017

Objeto: contratação de empresa(s) especializada(s) no forneci-
mento de peças para veículos automotores linhas leve, média e 
pesada que compõem a frota municipal, com utilização do softwa-
re de orçamentação AUDATEX ou similar, tabela DETO e tabela 
do FABRICANTE.
Vencedora: PRUDENPEÇAS COMERCIO DE AUTO PEÇAS 
LTDA EPP, nos lotes 02, 04, 08,12 e 19.
Valor: R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais).
Data: 01 de março de 2017
Vigência: terá vigência ate 31 de dezembro de 2017, podendo ser 
prorrogado caso haja interesse entre as partes.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 027/2017
Contrato n° 086/2017

Objeto: contratação de empresa(s) especializada(s) no forneci-
mento de peças para veículos automotores linhas leve, média e 
pesada que compõem a frota municipal, com utilização do softwa-
re de orçamentação AUDATEX ou similar, tabela DETO e tabela 
do FABRICANTE.
Vencedora: TRATORBIG PEÇAS PARA TRATORES LTDA, no 
lote 18.
Valor: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais) .
Data: 01 de março de 2017
Vigência: terá vigência ate 31 de dezembro de 2017, podendo ser 
prorrogado caso haja interesse entre as partes.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 016/2017

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as deman-
das dos pacientes do Pronto Atendimento Municipal, assim 
como medicamentos de demandas judiciais (autos nº 2841-
64.2013.8.16.0139 e 4044-61.2013.8.16.0139).
Vencedora: ECO – FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA – EPP, nos itens 02, 05, 28, 37 e 46, no valor total de R$ 
8.214,30 (oito mil duzentos e quatorze reais e trinta centavos), 
HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALA-
RES LTDA ME, nos itens 03, 06, 10, 16, 19, 22, 36, 39 e 40, no 
valor total de R$ 8.725,14 (oito mil setecentos e vinte e cinco re-
ais e quatorze centavos), NARKA COMERCIAL EIRELI EPP, nos 
itens 01 e 09, no valor total de R$ 987,00 (novecentos e oitenta e 
sete reais) e PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, nos itens 04, 
07, 08, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 
21, 32, 33, 34, 35, 38, 41, 42, 43, 44, 45 e 47, no valor total de R$ 
88.557,30 (oitenta e oito mil quinhentos e cinquenta e sete reais 
e trinta centavos).
Data: 01 de março de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 016/2017
Contrato n° 069/2017

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as deman-
das dos pacientes do Pronto Atendimento Municipal, assim 
como medicamentos de demandas judiciais (autos nº 2841-
64.2013.8.16.0139 e 4044-61.2013.8.16.0139).
Vencedora: ECO – FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA – EPP
Valor: R$ 8.214,30 (oito mil duzentos e quatorze reais e trinta cen-



6 SEXTA - FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2017 - EDIÇÃO 1.075ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

tavos).
Data: 01 de março de 2017
Vigência: terá vigência de 6 (seis) meses, a partir da assinatura 
do contrato, podendo ser prorrogado caso haja interesse entre as 
partes.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 016/2017
Contrato n° 070/2017

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as deman-
das dos pacientes do Pronto Atendimento Municipal, assim 
como medicamentos de demandas judiciais (autos nº 2841-
64.2013.8.16.0139 e 4044-61.2013.8.16.0139).
Vencedora: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E 
HOSPITALARES LTDA ME
Valor: R$ 8.725,14 (oito mil setecentos e vinte e cinco reais e 
quatorze centavos).
Data: 01 de março de 2017
Vigência: terá vigência de 6 (seis) meses, a partir da assinatura 
do contrato, podendo ser prorrogado caso haja interesse entre as 
partes.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 016/2017
Contrato n° 071/2017

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as deman-
das dos pacientes do Pronto Atendimento Municipal, assim 
como medicamentos de demandas judiciais (autos nº 2841-
64.2013.8.16.0139 e 4044-61.2013.8.16.0139).
Vencedora: NARKA COMERCIAL EIRELI EPP
Valor: R$ 987,00 (novecentos e oitenta e sete reais)
Data: 01 de março de 2017
Vigência: terá vigência de 6 (seis) meses, a partir da assinatura 
do contrato, podendo ser prorrogado caso haja interesse entre as 
partes.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 016/2017
Contrato n° 072/2017

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as deman-
das dos pacientes do Pronto Atendimento Municipal, assim 
como medicamentos de demandas judiciais (autos nº 2841-
64.2013.8.16.0139 e 4044-61.2013.8.16.0139).
Vencedora: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA 
Valor: R$ 88.557,30 (oitenta e oito mil quinhentos e cinquenta e 
sete reais e trinta centavos).
Data: 01 de março de 2017
Vigência: terá vigência de 6 (seis) meses, a partir da assinatura 
do contrato, podendo ser prorrogado caso haja interesse entre as 
partes.

AUDIÊNCIA PÚBLICA
EDITAL Nº 05/2017

CONVOCAÇÃO

 O Secretário Municipal de Meio Ambiente, no uso de 
suas atribuições legais, 

Resolve:

 Convocar a Comunidade Prudentopolitana para a 2ª Au-
diência Pública do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resí-
duos Sólidos a se realizar no dia 23 de março 2017, quinta-feira, 
na Plenária da Câmara de Vereadores de Prudentópolis, para a 
apresentação do estudo e discussão sobre a gestão de resíduos 
sólidos, a saber:

Programação:

08:30 horas – Credenciamento; 
09:00 horas - Abertura; 
09:15 horas - Apresentação;
10:30 horas - Debates e Recepção de Sugestões; 

12:00 horas – Encerramento.

Assunto: Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Só-
lidos.

Prudentópolis, 02 de fevereiro de 2017.

Luiz Felipe Daciuk
Secretário Municipal de Meio Ambiente



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2017-03-03T16:20:59-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




